[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento nº  517 /2011
Senhor Presidente

                            O Vereador Clayton Roberto Machado requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

     Está nos planos da municipalidade a compra de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para a unidade do Corpo de Bombeiros instalada em nosso município?

    Existe alguma licitação em andamento?

                           Caso positivo, para quando está prevista a entrega dos equipamentos?
                         Enviar relação dos equipamentos que serão entregues.

    Se negativo, existe a possibilidade de iniciar processo de compras?
Justificativa:

                            Em visita a corporação, verificamos que os equipamentos de uso individuais dos policiais (bombeiros), estão em péssimas condições, devido ao tempo de uso, inclusive alguns possuem prazo de validade, os quais já estão vencidos há tempos, oferecendo riscos a segurança daqueles que diariamente se arriscam para salvar vidas.

Valinhos, 02 de maio de 2011.

                                         Clayton Roberto Machado
                                                      Vereador

Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3869-2355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1230705012.bin